
Uchwała Nr  II/.../2024
Rady Miasta Lubawa

z dnia 29 maja 2024 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sieci 
prowadzonych przez Gminę Miejską Lubawa publicznych przedszkoli

Na  podstawie  art.  32  ust.  1,  3  i  4  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  -  Prawo  oświatowe
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  609) Rada  Miasta  Lubawa  uchwala,
co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr LIV/462/2023 Rady Miasta Lubawa z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie ustalenia
sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Lubawa publicznych przedszkoli (Dz. Urz. Woj. Warm. -
Maz. z dnia 21.06.2023 r., poz. 3431) po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko - Mazurskiego
Kuratora Oświaty, wprowadza się następujące zmiany:
W § 1 dodaje się pkt 2 w brzmieniu:
„2) Przedszkole Publiczne Bajkolandia przy ul. Rzepnikowskiego 26.”
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r.
§ 4. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko  -
Mazurskiego. 

                    Przewodniczący Rady

Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

W  mieście  Lubawa  od  lat  funkcjonowało  jedno  przedszkole  publiczne  zlokalizowane
przy  ul.  Rzepnikowskiego  9.  Przedszkole  od  2017  posiadało  również  oddziały  zlokalizowane
w Szkole Podstawowej przy ul. św. Barbary 45, a następnie od 2023 przy ul. Rzepnikowskiego 7,
co w połączeniu z placówkami niepublicznymi działającym w Lubawie oraz najbliższej okolicy
w pełni zaspakajało potrzeby w zakresie wychowania przedszkolnego. W maju 2023 roku wpłynął
wniosek o wyrażenie zgody na funkcjonowanie nowego przedszkola publicznego prowadzonego
przez osobę fizyczną. Wpłynęła również informacja, że z dniem 31.08.2024 r. zakończy działalność
Niepubliczne  Przedszkole  Bajkolandia.  W dniu  18.10.2023  r.  Burmistrz  Miasta  Lubawa wydał
Decyzję  Nr  SOOC.4422.1.2023  w  sprawie  udzielenia  zezwolenia  na  założenie  Przedszkola
Publicznego  Bajkolandia  przy  ul.  Rzepnikowskiego  26  w  Lubawie,  które  rozpocznie  swoją
działalność 1 września 2024 r. Organem prowadzącym przedszkola będzie osoba fizyczna Ewelina
Kowalkowska. Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) Rada Miasta podejmuje uchwałę w sprawie ustalenia
sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Lubawa publicznych przedszkoli. W oparciu o art. 32
ust.  3  u.p.o.  powyższa  sieć  obejmuje  również  publiczne  przedszkola  prowadzone  przez  osoby
fizyczne.  W  związku  z  powyższym  w  uchwale  uwzględniono  również  funkcjonowanie
od 1.09.2024 r.  publicznego przedszkola  prowadzonego przez  osobę  fizyczną.  Projekt  uchwały
został pozytywnie zaopiniowany przez Warmińsko - Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie
pismem WAP.542.3.2.2024.SK z dnia 24.04.2024 r. 


